
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Lenka VILÁNKOVÁ

Název práce Pracovněprávní vztahy a nelegální
zaměstnávání

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KPH
Vedoucí práce Švejdová Věra, JUDr. PaedDr.
Oponent Růžena Míková, Ing. LL.A.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr
Výsledek: 87.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Celkové zpracování předložené práce včetně jazykové a stylistické úpravy odpovídá
požadavkům kladeným na závěrečnou diplomovou práci. Jedná se o konzistentní a
informačně nabité dílo. Je zřejmé, že autorka vycházela z osobních poznatků
získaných při výkonu práce inspektora, což směřuje k vyšší vypovídací hodnotě
předmětné práce. Přínos práce lze spatřit v její využitelnosti jak pro samotné
inspekční orgány, tak i pro širší veřejnost, která často tápe v oblasti pracovního
práva. 
Pro zachování celistvosti práce mohl být ve formě přílohy zařazen i Protokol o
provedené kontrole, kde by byly citlivé údaje eliminovány v souladu se zák. č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Vysvětlete rozdíl mezi minimální a zaručenou mzdou?

2. V jakých případech dochází k uzavření konkurenční doložky? Jaké protiplnění



(závazek zaměstnavatele) musí konkurenční doložka obsahovat?

3. Má zaměstnavatel právo využít poznatky získané z GPS instalované ve služebním
vozidle?

Datum: 07.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




